
 

 

ZARZĄDZENIE NR 10/2024 

Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 24 grudnia 2024 r. 

w sprawie wdrożenia „Procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa 

oraz podejmowania działań następczych” 

 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 416), art. 33 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 

(Dz. U. poz. 928) oraz dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 

23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii, zarządza 

się, co następuje: 

§ 1 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lidzbarku Warmińskim, dalej PPIS 

w Lidzbarku Warmińskim wdraża w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Lidzbarku Warmińskim „Procedurę przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń 

prawa oraz podejmowania działań następczych” zwaną dalej „Procedurą zgłoszeń 

zewnętrznych”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2. Przepisów zarządzenia nie stosuje się do informacji o naruszeniach prawa zgłoszonych 

anonimowo. 

§ 2 

1. Do przyjmowania i rozpatrywania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa oraz 

do całościowego nadzoru nad przyjmowaniem i rozpatrywaniem zgłoszeń nieprawidłowości 

wyznaczono uprawnionego pracownika działającego na podstawie upoważnienia 

udzielonego przez PPIS w Lidzbarku Warmińskim. 

2. Osoba upoważniona jest zobowiązana do zachowania tajemnicy w zakresie informacji 

i danych osobowych, które uzyskały w ramach przyjmowania i weryfikacji zgłoszeń oraz 

podejmowania działań następczych, także po ustaniu stosunku pracy lub innego stosunku 

prawnego, w ramach którego wykonywał tę pracę.  

3. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lidzbarku Warmińskim 

zobowiązani są do zapoznania się z Procedurą zgłoszeń zewnętrznych oraz do udzielania 

osobie upoważnionej pomocy w przeprowadzaniu czynności przewidzianych Procedurą 

zgłoszeń zewnętrznych. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 25 grudnia 

2024 r. 

 


